- 1 -

证券代码：001328 证券简称：登康口腔 公告编号：2025-003

重庆登康口腔护理用品股份有限公司

关于2024年度日常关联交易确认及2025年度日常关联交易

预计的公告

为加强重庆登康口腔护理用品股份有限公司（以下简称“公司”或“登康口

腔”）关联交易管理，提高决策效率，根据《深圳证券交易所股票上市规则》《重庆

登康口腔护理用品股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）《关联交易管

理制度》等的相关规定，结合公司2024年度已发生的日常关联交易，对公司2025年度

日常关联交易情况进行合理预计，公司第七届董事会第二十次会议以九票同意审议通

过该事项。该事项无需提交股东大会审议，现将相关情况公告如下：

一、关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1.公司拟向重庆渝富控股集团有限公司（以下简称“渝富控股”)之一致行动人重

庆百货大楼股份有限公司（以下简称“重庆百货”,渝富控股董事、财务总监胡淳女士

兼任重庆百货副董事长）之全资子公司重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司（以下

简称“商社新世纪”）销售商品，2025年销售商品的关联交易预计总金额为1,500.00万

元，2024年实际发生的销售商品的关联交易总金额为1,169.14万元；

2.公司拟在重庆农村商业银行股份有限公司（以下简称“渝农商行”，渝富控股

董事、财务总监胡淳女士兼任渝农商行董事）存款，2025年关联交易预计总金额为

600.00万元，2024年实际发生的关联交易金额为400.70万元。

（二）预计 2025 年度日常关联交易类别和金额

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 2 -

单位：万元

关联交易

类别
关联方

名称
关联交易

内容
关联交易

定价原则
2024年度实际

（未经审计）
2025年度计划

（不含税）
截至本公告披露

日已发生金额

向关联人销售

商品
商社新世纪

销售

公司产品
参照市场价格 1,169.14 1,500.00 0.00

接受关联人提

供存款业务
渝农商行 存款利息 参照市场价格 400.70 600.00 0.00

注：2024 年度实际发生金额（未经审计）为初步统计结果，不含税。经审计的金额将在公司

《2024年年度报告》中披露。

（三）2024 年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易

类别
关联方

名称
关联交易

内容

关联交易

定价原则
2024年度实际

（未经审计）
实际发生额占

同类业务比例
2024年度

计划
实际发生额与

计划金额差异

向关联人销售

商品

商社

新世纪
销售

公司产品
参照市场价格 1,169.14 0.76% 1,300.00 -10.07%

接受关联人提

供存款业务
重庆银行 存款利息 参照市场价格 716.44 20.95% 900.00 -20.40%

接受关联人提

供存款业务
渝农商行 存款利息 参照市场价格 400.70 11.72% 900.00 -55.48%

代收代付

控股股东

重庆轻纺

控股（集

团）公司

（以下简

称“轻纺

集团”)

代收代付

政府补助

按照政府补助

文件确定的补

贴金额

85.00

25.31% 1,500.00 -94.33%

注：1.2024 年度实际金额（未经审计）为初步统计结果，不含税。经审计的金额将在公司

《2024年年度报告》中披露；

2.实际发生额占同类业务比例为四舍五入结果；

3.公司 2024年关联交易计划金额是业务部门基于市场前景、项目计划、合作关系、实际履

约能力等，对关联交易进行充分的评估和测算后进行的预计。但实际发生时根据双方经营情况、市

场行业需求波动等影响进行调整；

4.公司接受渝农商行提供存款业务实际发生的关联交易金额与预计关联交易金额存在较大

差异的原因系由于 2024 年银行存款利率下行，公司存款产品类型发生变化，存款利息实际发生额

低于预计金额所致，对公司日常经营及业绩影响较小；

5.轻纺集团 2024年代收代付政府补助实际发生的关联交易金额与预计关联交易金额存在较

大差异的原因系每年政府补助金额和资金支付方式具有较大不确定性，2024年通过轻纺集团代收代

付的政府补助金额远小于去年同期及预计金额所致，不会对公司日常经营造成重大不利影响；

6.重庆银行原非执行董事杨雨松先生因工作调动原因于 2023年 10月 10日不再于渝富控股

任职，截至 2024年 10月 10日已满 12个月，重庆银行不再作为公司关联方。

- 3 -

二、关联方介绍和关联关系

（一）基本情况

1.渝农商行

名称：重庆农村商业银行股份有限公司

住所：重庆市江北区金沙门路36号

企业性质：股份有限公司（上市、国有控股）

注册地：重庆市江北区

主要办公地：重庆市江北区金沙门路36号

法定代表人：谢文辉

注册资本：1,135,700万人民币

主营业务：许可项目：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内结

算；办理票据承兑与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买卖政府债券、金

融债券；从事同业拆借；从事银行卡业务；代理收付款项业务；提供保管箱服务；经

中国银行业监督管理机构批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

最近一期财务数据：2024年9月30日/2024年1-9月财务数据（未经审计，亿元）

总资产 净资产 营业收入 净利润

15,174.67 1,320.77 215.14 105.74

2.商社新世纪

名称：重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司

住所：重庆市江北区观音桥步行街7号12-1号第15层

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地：重庆市江北区

主要办公地：重庆市江北区观音桥步行街7号12-1号第15层

法定代表人：周淼

注册资本：30,288.6万人民币

主营业务：一般项目：销售预包装食品（含冷藏冷冻食品），散装食品（含冷藏

冷冻食品、含直接入口食品）、特殊食品（保健食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴幼儿

配方食品），热食类食品制售，冷食类食品制售（含肉类冷食），生食类食品制售，

糕点类食品制售（不含裱花糕点）。（以下经营范围限分支机构经营）音像制品零

售，图书、报刊、电子出版物零售，餐饮服务，废旧家电、电脑回收，卷烟零售、雪

- 4 -

茄烟零售，普通货运，零售6866医用高分子材料及制品；零售6864医用卫生敷料；食

品生产、销售。购销蔬菜、水果、水产品、农副产品、冷鲜肉，销售日用百货、针纺

织品、办公用品、服装、鞋帽、化妆品、五金、交电、家用电器及电子产品、电工电

料、通信设备及器材（不含发射和接收设备）、文具用品、体育用品及器材、珠宝首

饰、工艺美术品及收藏品（法律、法规规定需取得行政许可的项目除外）、钟表、眼

镜、家具、医疗器械（法律、法规规定需取得行政许可的项目除外），维修钟表、眼

镜、照相器材、金银首饰，场地租赁，停车服务，仓储服务（不含危险品），设计、

制作、代理、发布国内外广告，餐厨及烘培技艺技术咨询服务，商务信息咨询服务，

企业管理咨询服务，食用农产品零售，第一类医疗器械销售，第二类医疗器械销售，

医用口罩零售，日用口罩（非医用）销售，建筑材料销售，家居用品销售，宠物食品

及用品零售，润滑油销售，初级农产品收购，日用产品修理，日用电器修理，建筑装

饰材料销售，建筑陶瓷制品销售，电线、电缆经营，涂料销售（不含危险化学品），

灯具销售，门窗销售，礼品花卉销售，日用陶瓷制品制造（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

最近一期财务数据：2024年9月30日/2024年1-9月财务数据（未经审计，亿元）

总资产 净资产 营业收入 净利润

69. 93 22.46 54.34 0.91

（二）关联关系

渝富控股受让重庆市国有资产监督管理委员会（以下简称“重庆市国资委”）无

偿划转的公司控股股东轻纺集团的80%股权于2024年8月6日完成工商变更登记。2025

年1月2日，轻纺集团与重庆市国资委、渝富控股及重庆机电控股(集团)公司签署《托

管协议》，本次托管完成后，渝富控股不再通过轻纺集团间接支配公司表决权。根据

《深圳证券交易所股票上市规则》“在过去十二个月内或者根据相关协议安排在未来

十二个月内，存在第二款、第三款所述情形之一的法人（或者其他组织）、自然人，

为上市公司的关联人”，渝富控股属于公司关联方。其他关联关系如下：

1.渝富控股与重庆百货为一致行动人（渝富控股原副总经理杨雨松先生因工作调动

原因于2023年10月10日不再于渝富控股任职，渝富控股董事、财务总监胡淳女士于

2024年5月30日当选重庆百货副董事长），商社新世纪为重庆百货之全资子公司，因

此，商社新世纪为公司关联方；

2.渝富控股董事、财务总监胡淳女士兼任渝农商行董事，因此，渝农商行为公司关

联方。

- 5 -

（三）履约能力分析

1.商社新世纪为重庆百货（上海证券交易所上市公司，股票代码：600729）之全资

子公司，经营状况良好，具备较强的履约能力；

2.渝农商行为全国首家上市农商行、西部首家上市银行、全国首家“A+H”股上市

农商行、西部首家“A+H”股上市银行，是重庆市资产规模最大、资金实力最强、服

务网络最广的金融机构，具有较强的履约能力。

三、关联交易主要内容

公司与前述关联方的关联交易内容主要为日常向关联方销售商品、接受关联方提

供的银行存款业务，属于正常的业务往来及资金往来，公司与关联方之间的合作可以

发挥各自优势，更好地满足公司经营发展的需要。

公司与关联方的日常关联交易金额为预计金额，待每次实际交易发生时，在本次

董事会审议通过的预计金额范围内不再另行召开董事会审议，由交易双方根据具体交

易内容签署相关合同，交易的付款安排及结算方式按照具体合同约定执行。

四、定价政策与定价原则

公司与上述关联方发生的关联交易均遵循客观公平、自愿平等的原则，关联交易

价格主要依据市场价格，由双方遵循自愿、公平合理、协商一致的原则协商确定。

五、交易目的及对公司的影响及风险

上述关联交易属于公司正常经营需要，具有合理性和必要性，且交易价格公平合

理，不存在损害公司及中小股东利益的情况。相关关联交易不会对公司独立性产生影

响，公司业务不会因此类交易的发生而对关联方形成依赖或被其控制，也不会对公司

业绩产生较大影响。

六、审批程序及相关意见

（一）董事会意见

公司第七届董事会第二十次会议审议通过了《关于2024年度日常关联交易确认及

2025年度日常关联交易预计的议案》。公司董事会对公司2024年发生的日常关联交易

进行了确认，并对2025年度拟与关联方达成的日常关联交易进行了预计，同意本议案

相关内容。

（二）审计委员会意见

公司董事会审计委员会对公司2024年发生的日常关联交易进行了确认，并对2025

年度拟与关联方达成的日常关联交易进行了预计，认为公司与上述关联方发生的关联

- 6 -

交易属于公司正常经营需要，均遵循客观公平、自愿平等的原则，具有合理性和必要

性，且关联交易价格主要依据市场价格，由双方遵循自愿、公平合理、协商一致的原

则协商确定，公平合理，不存在损害公司及中小股东利益的情况，同意本议案相关内

容，并将其提交公司第七届董事会第二十次会议审议。

（三）独立董事专门会议意见

公司独立董事专门会议对本次日常关联交易确认及预计事项进行了审议，全体独

立董事一致认为：公司预计的2025年度日常关联交易是基于公司日常经营的需要而开

展，属于正常的商业交易行为，遵循了公开、公平、公正的原则，并根据自愿、平等

原则进行交易，关联交易价格均参照市场价格，不会损害公司及中小股东的利益，也

不会对公司独立性构成影响。全体独立董事一致同意本议案的相关内容，并同意将其

提交公司第七届董事会第二十次会议审议。

（四）保荐人核查意见

经核查，保荐人中信建投证券股份有限公司认为：

登康口腔2024年度日常关联交易确认及2025年度日常关联交易预计事项已经公司

第七届董事会第二十次会议审议通过；并经审计委员会、独立董事专门会议审议通

过；上述关联交易事项符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》《公司章程》等有关审议程序和

审批权限的规定；上述关联交易事项没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害

公司和中小股东的利益的行为。综上所述，保荐人对上述关联交易事项无异议。

七、备查文件

（一）第七届董事会第二十次会议决议；

（二）第七届董事会审计委员会第十五次会议决议；

（三）第七届董事会独立董事专门会议第二次会议决议；

（四）中信建投证券股份有限公司关于重庆登康口腔护理用品股份有限公司2024

年度日常关联交易确认及2025年度日常关联交易预计的核查意见。

特此公告

重庆登康口腔护理用品股份有限公司

董事会

2025年1月22日